
MARINHA DO BRASIL

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL DA MARINHA

COMUNICADO AOS CANDIDATOS - 003

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO ÀS ESCOLAS DE APRENDIZES-MARINHEIROS
EM 2022 (CPAEAM/2022)

Em conformidade  com  a  Lei  nº  13.656,  de  30  de  abril  de  2018,  segue  abaixo  a  relação  dos
candidatos  que  obtiveram DEFERIMENTO OU INDEFERIMENTO em seus  requerimentos  de  isenção  do
pagamento da taxa de inscrição por serem doadores de medula óssea ou estarem inscritos no Cadastro
Único  para  programas  Sociais  do  Governo  Federal,  com  base  nas  informações  do  Ministério  do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome. 

Em complemento ao  Comunicado aos Candidatos 002  publica-se a relação dos candidatos da
OREL CPMA que obtiveram DEFERIMENTO e INDEFERIMENTO.

Outrossim, participa-se aos candidatos que obtiveram INDEFERIMENTO, a respectiva OREL realizará
contato com os mesmos para que interponham recursos.

Nome Tipo de Pedido Status Legenda
ALEXANDRE COSTA DIAS CADASTRO ÚNICO DEF -

AMANDA MORAES FERREIRA CADASTRO ÚNICO IND 7
ANA PAULA COSTA PACHECO CADASTRO ÚNICO DEF -

CARLOS DANIEL COELHO CAMPELO CADASTRO ÚNICO DEF -
DARLIANE VIEGAS RODRIGUES CADASTRO ÚNICO IND 7

DÃVILLA ALVES MORAES CADASTRO ÚNICO DEF -
ESTER SEREJO FERREIRA CADASTRO ÚNICO DEF -

EVELIN LAVINE COSTA E COSTA CADASTRO ÚNICO DEF -
FABIOLA DE OLIVEIRA SELEIRO CADASTRO ÚNICO DEF -
FLAVIANNE RIBEIRO ALMEIDA CADASTRO ÚNICO DEF -

ITALO GABRIEL DO NASCIMENTO BORGES CADASTRO ÚNICO DEF -
JOSIELLEN MENDONÇA NUNES CADASTRO ÚNICO DEF -

KLEITON PEREIRA COSTA CADASTRO ÚNICO DEF -
LAURICE PEREIRA CADASTRO ÚNICO IND 7

LAYENE ALVES COSTA CADASTRO ÚNICO DEF -
MAXIMO ROBERTO MORENO MIGUENS CADASTRO ÚNICO IND 7

MELISSA STEFANI SANTOS BARROS CADASTRO ÚNICO DEF -
NYEGE ELAYNNE RODRIGUES AMORIM FERREIRA CADASTRO ÚNICO DEF -

PABLO SOUZA NUNES CADASTRO ÚNICO DEF -
PEDRO EMANUEL CORDEIRO BRITO CADASTRO ÚNICO DEF -
RONILSON RODRIGUES FERREIRA CADASTRO ÚNICO DEF -

WALDEMIR ALVES ROSA FILHO CADASTRO ÚNICO DEF -

Legenda:
1 -NIS inválido;
2 -NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único;
3 -Renda per capita familiar fora do perfil definido para a isenção;
4 -NIS não pertence à pessoa informada;
5 -Nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único;
6 -Documento anexado não previsto no Edital;
7- Requerimento sem anexo previsto no Edital; 
8 -Cadastro desatualizado;
9 -Data da consulta fora do limite permitido; e
10 -Entidades não reconhecidas pelo Ministério da Saúde.


